

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>4,098,000.00</b>	<b>6,051,500.00</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	4,098,000.00	6,051,500.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>5,807,127.23</b>	<b>6,950,988.12</b>
Servicios Personales	3,151,205.28	4,167,023.32
Materiales y Suministros	973,012.87	735,925.27
Servicios Generales	1,119,245.13	1,486,911.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	149,891.05	99,308.54
Pensiones y Jubilaciones	413,772.90	461,819.42
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>-1,709,127.23</b>	<b>-899,488.12</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>28,237.05</b>	<b>13,405.07</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	28,237.05	13,405.07
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-28,237.05</b>	<b>-13,405.07</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>3,487,484.93</b>	<b>4,382,640.71</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	3,487,484.93	4,382,640.71
<b>Aplicación</b>	<b>1,876,212.40</b>	<b>3,483,911.18</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,876,212.40	3,483,911.18
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>1,611,272.53</b>	<b>898,729.53</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-126,091.75</b>	<b>-14,163.66</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>23,039.66</b>	<b>37,203.32</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>-103,052.09</b>	<b>23,039.66</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MARIA CONCEPCION MARTINEZ APODACA

\_\_\_\_\_  
DIRECTORA GENERAL